
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 3 » март .2025 й. №76

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«.3__» марта ,2025г.

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным проездом в 
учебный период на транспорте общего пользования детей граждан, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, проводимой на территориях Донецкой НародЕшй 

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, Украины, в том числе призванных на 

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, обучающихся в общеобразовательных 
организациях с 1 по 11 (12) класс, по очной форме обучения в 

образовательных организациях, осуществляющих деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, до окончания ими такого обучения, но не 
дольше чем до достижения ими возраста 23 лет

В соответствии с распоряжением Главы Республики Башкортостан 
от 11 октября 2022 года № РГ-415 «О плане мероприятий по оказанию 
содействия участникам специальной военной операции из Республики 
Башкортостан и членам их семей» Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным 
проездом в учебный период на транспорте общего пользования детей 
граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 
Украины, в том числе призванных на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, обучающихся 
в общеобразовательных организациях с 1 по 11 (12) класс, по очной форме 
обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность 
по образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до 
достижения ими возраста 23 лет.


















